АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2025

                                                      № _____________

г. Фурманов
О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 05.09.2014 № 785 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Присвоение объекту розничной торговли статуса социального магазина»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 05.09.2014 № 785 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Присвоение объекту розничной торговли статуса социального магазина» (далее – Постановление) следующие изменения:
         1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация Фурмановского муниципального района постановляет:».

         1.2 В пункте 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «кабинет 22» заменить словами «кабинет 23».
        1.3 Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.8.4 следующего содержания:

«2.8.4. Администрация не вправе требовать от Заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением Муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами Фурмановского муниципального района, в том числе и настоящим Регламентом находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения Муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, которые являются необходимыми и обязательными для получения Муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении Муниципальных услуг;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

          а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

          б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов;

          в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

         г) выявление документов подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».

         5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
         1.4 В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту розничной торговли статуса социального магазина», утвержденном указанным постановлением:
          пункт 2.7. раздела 2 признать утратившим силу.
         1.5 В пункте 2.14 раздела 2 слова «перечнем документов» заменить словами «перечнем документов и (или) информации».

         1.6 Пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальная услуга не предполагает предоставление ее в упреждающем (проактивном) режиме.».
         1.7 Пункт 3.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:  «В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявителю обеспечивается по его выбору возможность получения документа на бумажном носителе или в форме электронного документа. Результат предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе может быть представлен при личном приеме заявителя или через его законного представителя, направлен по почте, а в форме электронного документа может быть представлен с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направлен посредством официального сайта Администрации или Порталов услуг (с момента реализации технической возможности).
         1.8 Разделы 4 и 5 приложения к постановлению признать утратившими силу.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
         3. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района А.С. Инзина.

Врип главы Фурмановского

муниципального района                                                             О. В. Куранова
Ю.А. Белякова
8-901-039-13-82
1520

24.11.